秋経協・二水会第２４回会員総会が６月１２日（水）午後３時３０分より、ア

ルバートホテルにて会員３７名中、出席者３２名（委任状出席１３名）により開催

された。

総会は、はじめに赤石代表幹事が開会の挨拶を行い、引き続き、議長に就任し

議案審議となった。

議案

第１号議案 令和５年度事業報告及び収支決算の承認 《監事による監査報告》

第２号議案 令和６年度事業計画（案）及び収支予算（案）

第３号議案 任期満了に伴う役員の選任

その他

・議案は、いずれも異議なく満場一致で承認された。令和６年度のスタートとな

った。総会終了後に幹事会が開催され、総会にて選任された役員（幹事）から、

赤石昌之氏（㈱秋田魁新報社）、廣島一朗氏（秋田酒類製造㈱）の両氏が代表幹

事に選出された。役員の任期は令和８年６月の総会終了までの２年間となる。

講演会

総会終了後、講演会を開催し組織開発・人事コンサルタント OFFICE JIN 代

表秦裕勝氏より「年収の壁・支援強化パッケージを理解する」をテーマに講演

いただいた。

ここ数年来の最低賃金の急激な上昇より、会員企業おいて「年収の壁」に直

面した従業員から勤務時間や日数の削減について相談されるケースが増える

ことが想定される。このため労務・人事を担当している会員に「年収の壁」問

題について理解を深めてもらい、適切な対応と今後の自社における施策立案に

活用いただきたく、今日のテーマ選定となった。

懇親会

講演会終了後は、懇親会を開催。

乾杯は、廣島代表幹事が挨拶を兼ね

行った。会員が一堂に会するのは今

年 2 月例会以来のこともあって、会

員同士話が尽きず、和やかに懇談が

進んだ。中締めは、本総会で監事に

選任された松田正志氏（東北電力㈱

秋田支店）が行った。今年度第１回

の例会は７月１０日に開催される。

秋経協・二水会第１１４回（７月）例会のご案内

日時 令和６年７月１０日（水） 11：00～

会場 アルバートホテル

講演

「生産性向上に向けた人材育成

～ポリテクセンターの支援策について～

講師 秋田職業能力開発促進センター

     生産性センター業務課長

              小山 英士 氏